

En kortfattad beskrivning av Vallens kapell och Östra Vallens kapellstiftelse.

I slutet av 1930-talet beslutade Vallens bybor att bygga ett kapell och där ”tillhandahålla lokaler för i första hand kyrkligt evangeliskt-lutherskt församlingsarbete.” En stiftelse bildades, Östra Vallens kapellstiftelse, vars uppgift var att bygga kapellet, som invigdes 8 sept 1940 för 75 år sedan, samt därefter äga och förvalta kapellet. Stiftelsen består av en styrelse och medlemmar, så kallade intressenter, d.v.s personer boende i Vallen som är medlemmar i svenska kyrkan och har ett intresse i kapellet och dess verksamhet. **Det är alltså stiftelsen och inte Svenska Kyrkan som äger kapellet.** Enligt stadgarna är det styrelsens ledamöter som tillsammans ansvarar för stiftelsens tillgångar och dess förvaltning. Intressent äger ej del i stiftelsens tillgångar liksom den inte heller svarar för någon del av dess skulder.

År 2000 gjorde Sune Lundqvist en krönika ”Vallen 60 år” i vilken man kan följa kapellets historia i detalj. Krönikan finns bl.a att läsa i kapellets lilla sal.

Efter storrenoveringen 1999 och med Barbro Frimodigs vävda altartavlor, installerad bergvärme, ny orgel/piano och ny ljudanläggning mm. har Vallen ett mycket fint och ekonomiskt värdefullt kapell att förvalta.

Mindre underhåll och skötsel d.v.s städning, snöskottning, vaktmästarsysslor o.s.v sker på frivillig väg. Städningen utförs av bybor enligt städlista. För närvarande utförs gräsklippning och vaktmästeri av Birger Olsson och snöskottning av Andreas Bergmark.

Idag är det ekonomiska läget gott då kapellet inte har några lån, låga uppvärmningskostnader beroende på bergvärmens och att vi hyr ut lilla lägenheten inrymd i kapellet samt har intäkter från bl.a servering vid gudstjänster och Jazz i Vallen samt arrangemang som Valborgsmässöfirande och grötfest. Stiftelsen erhåller även ett årligt driftsbidrag på 8000 kr, ett s.k bönhusbidrag, från Burtäsk-Lövångers pastorat.

Däremot så behöver kapellet målas om utvändigt under de närmaste åren, då i första hand gaveln och tornet mot söder och ev. västra långsidan. Att vi själva på frivillig väg skulle utföra arbetet bedöms inte genomförbart med tanke på bl.a höjdrisken. Anbud på målningsarbetet måste inhämtas för att kunna bedömma kostnader och åtgärder för att finansiera och utföra arbetet.

Vårt fina kapell används ju huvudsakligen till kyrklig verksamhet (gudstjänster,dop,vigslar, kyrkans barntimmar o.s.v) men även som vallokal och möteslokal för andra föreningar och i andra sammanhang. För den kyrkliga verksamheten krävs att vi har ringare till kyrkklockan, kyrkvårdar och serveringspersonal. Vi skulle behöva ha en ”reservpool” med intressenter som kan hoppa in och hjälpa till när så behövs. Anmäl er gärna!

HJÄLP OSS BEVARA VÅRT FINA KAPELL!

Styrelsen i Vallens kapell
genom
Birger Olsson

2015-04-14